VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2018 – Nº 1163

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 18/2018, de 27 de dezembro de 2018.

EXONERA A SRA. BRUNA LORENA FAVORO SARTORI DO

CARGO COMISSIONADO DE ASSESSORA PARLAMENTAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada, a Sra. BRUNA LORENA FAVORO SARTORI

do exercício do Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar da

Câmara Municipal de Vargem Alta.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o

Ato nº 010/2018.

Vargem Alta-ES, 27 de dezembro de 2018.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 19/2018, de 27 de dezembro de 2018.

DESTITUI RESPONSÁVEL PELO SETOR DE COMPRAS E

COTAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica destituída a responsável pelo Setor de Compras e

Cotações da Câmara Municipal de Vargem Alta, a Sr.ª BRUNA

LORENA FÁVERO SARTORI.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o ato

nº 14/2018.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 20/2018, de 27 de dezembro de 2018.

EXONERA O SR. GRACIELIO GERALDO FRANÇA DO CARGO

COMISSIONADO DE CONTROLADOR INTERNO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. GRACIELIO GERALDO FRANÇA do

exercício do Cargo Comissionado de Controlador Interno da Câmara

Municipal de Vargem Alta.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 31 de dezembro 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o

Ato nº 11/2018.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1163 Página 2 de 05

ATO Nº 21/2018, de 27 de dezembro de 2018.

EXONERA A SRª. GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA DO

CARGO COMISSIONADO DE ASSESSORA PARLAMENTAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada, a Sra. GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA

do exercício do Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar da

Câmara Municipal de Vargem Alta.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o

Ato nº 004/2018.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 22/2018, de 27 de dezembro de 2018.

EXONERA O SR. JOSÉ AMÉRICO SALVADOR DO CARGO

COMISSIONADO DE DIRETOR GERAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. JOSÉ AMÉRICO SALVADOR do

exercício do Cargo Comissionado de Diretor Geral da Câmara

Municipal de Vargem Alta.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 31 de dezembro 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o

Ato nº 12/2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 23/2018, de 27 de dezembro de 2018.

EXONERA O SR. RODRIGO ZANEZI DO CARGO

COMISSIONADO DE ASSESSOR PARLAMENTAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerado, o Sr. RODRIGO ZANEZI do exercício do

Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal

de Vargem Alta.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o

Ato nº 013/2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 24/2018, de 27 de dezembro de 2018.

EXONERA A SRª. SCHEILA BELKAN SCARAMUSSA DO CARGO

COMISSIONADO DE SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada, a Srª. SCHEILA BELKAN SCARAMUSSA do

exercício do Cargo Comissionado de Secretária Administrativa da

Câmara Municipal de Vargem Alta.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o

Ato nº 016/2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

Vargem Alta, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1163 Página 3 de 05

ATO Nº 25/2018, de 27 de dezembro de 2018.

EXONERA SERVIDORA EFETIVA PARA O EXERCÍCIO DA

FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE GESTORA DE COMUNICAÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada para exercer a Função de Confiança de

Gestora de Comunicação da Câmara Municipal de Vargem Alta, a

servidora efetiva GEIZA MARIA MENGAL BETINI.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o

Ato nº 019/2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 26/2018, de 27 de dezembro de 2018.

EXONERA SERVIDORA EFETIVA PARA O EXERCÍCIO DA

FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE GESTORA DE CONTRATOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada para exercer a Função de Confiança de

Gestora de Contratos da Câmara Municipal de Vargem Alta, a

servidora efetiva TATIELE DEPOLO SCHAIDER.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o

Ato nº 036/2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 27/2018, de 27 de dezembro de 2018.

EXONERA SERVIDOR EFETIVO PARA O EXERCÍCIO DA

FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE TESOUREIRO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado para exercer a Função de Confiança de

Tesoureiro da Câmara Municipal de Vargem Alta, o servidor efetivo

VALMIR EULÁLIO DO NASCIMENTO.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o

Ato nº 008/2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO N° 28/2018, de 28 de dezembro de 2018.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA ELIZA REGINA

ANDRADE PEREIRA AUGUSTO, SERVENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedidas férias a servidora efetiva ELIZA REGINA

ANDRADE PEREIRA AUGUSTO, servente da Câmara Municipal de

Vargem Alta, para gozo no período de 02 de janeiro à 31 de janeiro

de 2018.

Art. 2 ° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2018.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO N° 29/2018, de 28 de dezembro de 2018.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA FERNANDA MINTO

DE FREITAS TOLEDO, SERVENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedidas férias a servidora efetiva FERNANDA

MINTO DE FREITAS TOLEDO, servente da Câmara Municipal de

Vargem Alta, para gozo no período de 02 de janeiro à 31 de janeiro

de 2018.

Vargem Alta, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1163 Página 4 de 05

Art. 2 ° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2018.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO N° 30/2018, de 28 de dezembro de 2018.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA TATIELE DEPOLO

SCHAIDER, AUXILIAR ADMINISTRATIVA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedidas férias a servidora efetiva TATIELE DEPOLO

SCHAIDER, auxiliar administrativa da Câmara Municipal de Vargem

Alta, para gozo no período de 02 de janeiro à 18 de janeiro de 2018.

Art. 2 ° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2018.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO N° 31/2018, de 28 de dezembro de 2018.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA GEIZA MARIA

MENGAL BETINI, ADVOGADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedidas férias a servidora efetiva GEIZA MARIA

MENGAL BETINI, advogada da Câmara Municipal de Vargem Alta,

para gozo no período de 02 de janeiro à 21 de janeiro de 2018.

Art. 2 ° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2018.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

ATO N° 32/2018, de 28 de dezembro de 2018.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR EFETIVO SAMUEL PEREIRA

NASCIMENTO, MOTORISTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedidas férias a servidor efetivo SAMUEL PEREIRA

NASCIMENTO, motorista da Câmara Municipal de Vargem Alta, para

gozo no período de 02 de janeiro à 31 de janeiro de 2018.

Art. 2 ° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2018.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

Vargem Alta, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1163 Página 5 de 05

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com